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Czy Syria jest bezpiecznym krajem? Grupa polityków z partii
Alternatywa dla Niemiec (AfD) postanowiła się o tym przekonać
i udała się do kraju zniszczonego przez wojnę.

Pomimo  wyraźnych  zaleceń  niemieckiego  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych, aby powstrzymać się od podróży do Syrii, kilku
polityków z „Alternatywy dla Niemiec” na własne ryzyko udało
się do tego kraju, za zgodą zarządu partii, którego jeden z
członków, Frank Pasemann, wszedł w skład grupy. Inicjatorem
wyprawy został Christian Blex, polityk z Landtagu Nadrenii
Północnej — Westfalii.

— Udaliśmy się do Syrii w celu uzyskania informacji na miejscu
o  sytuacji  humanitarnej  w  tym  kraju.  Nie  należy  polegać
wyłącznie na tym, co podają nasze media, które malują straszny
obraz  —  chcemy  dowiedzieć  się  więcej  i  poznać  warunki,  w
jakich żyją ludzie- wyjaśnił swoją motywację Blex w rozmowie
ze Sputnikiem.
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ŚLADY MOŹDZIERZY W KATEDRZE

Delegacja, w której znalazł się szef struktury landowej partii
i członek parlamentu landowego Nadrenii Północnej — Westfalii
Thomas  Röckemann,  deputowani  do  Bundestagu  Udo  Hemmelgarn,
Jürgen Pohl i Harald Weyel, szef oddziału regionalnego partii
w Münster Steffen Christ, wjechała do Syrii przez Liban w dniu
5 marca.

Pierwszym  celem  jest  Damaszek.  Tam  politycy  spotkali  się
najpierw z działaczami religijnymi.

— To był, na przykład, Jego Ekscelencja Wielki Mufti Syrii,
który  specjalnie  podkreślił  znaczenie  oddzielenia  różnych
religii od państwa dla ich pokojowego współistnienia w tym
kraju.  Bo  to  jest  również  bardzo  ważne,  żeby  syryjscy
chrześcijanie  mieli  te  same  prawa  (co  członkowie  innych
wyznań).



Co  nie  jest  podawane  przez  media  państwowe:  5  lutego
„umiarkowani” terroryści ze Wschodniej Guty ostrzelali katedrę
Syryjsko-Jakowickiej Cerkwi Prawosławnej z moździerzy. Ołtarz
i podłoga zostały uszkodzone. Na szczęście nikt nie został
ranny — pisze Christian Blex na Twitterze.

Następnie  grupie  udało  się  porozmawiać  z  przedstawicielem
Patriarchatu  Damaszku.  Strona  chrześcijańska  także  wyraziła
poparcie dla zasady rozdziału religii od państwa i podkreśliła
wzajemne zrozumienie i współpracę z Wielkim Muftim Ahmadem
Badretdiną Hassounem. „Odwiedziliśmy także katedrę. Pokazano
nam  dziury  od  pocisków,  które  powstały  w  wyniku  ostrzału
moździerzowego,  dokonanego  przez  terrorystów  5  lutego”  —
powiedział Christian Blex.

Odbyła się audiencja u przedstawiciela patriarchy Syryjsko-
Jakowickiej Cerkwi Prawosławnej. Opowiedział się za poparciem
dla rozdziału kościoła od państwa. Chrześcijanie w Syrii nie
byli dyskryminowani. Syryjczycy, którzy są za granicą, którzy
popierają separację kościoła i państwa, powinni powrócić —
napisał Blex.



PRAGNIENIE NORMALNYCH STOSUNKÓW DYPLOMATYCZNYCH

Program delegacji „Alternatywy dla Niemiec” obejmuje spotkania
z wysokimi rangą syryjskimi politykami. Z ministrem pojednania
narodowego delegacja rozmawiała o programie rządu syryjskiego,
którego celem jest reintegracja powstańców do życia cywilnego:

„Rząd amnestuje ludzi, którzy chcą ponownie włączyć się w
życie cywilne, jeśli nie popełnili zbrodni wojennych. Istnieje
wiele  osób,  a  nawet  miast,  które  chcą  powrócić  do  życia
cywilnego, gdzie szuka się negocjacji i gdzie pokój został
osiągnięty poprzez reintegrację miast i gmin. Opowiedziano nam
także  o  przyczynie  istnienia  grup  terrorystycznych
działających w Syrii, a także o wpływie zagranicznej w tych
grupach: niektóre są finansowane przez Turcję, a inne przez
Arabię Saudyjską, Katar czy Stany Zjednoczone. Dowiedzieliśmy
się  również,  że  Stany  Zjednoczone,  z  pogwałceniem  prawa
międzynarodowego, utrzymują swoje bazy w Syrii”.



Spotkanie z dr Alim Haidarem, ministrem pojednania narodowego,
odbyło  się  we  wtorek  wieczorem.  Powiedział,  że  ponad  100
tysięcy  byłych  bojowników,  (którzy  walczyli  z  rządem)  po
amnestii powróciło do pokojowego życia. Ponad 100 gmin i miast
powraca do spokojnego życia — napisał Blex.

Syria potrzebuje siły roboczej i byłoby dobrze, gdyby ludzie,
którzy  wyjechali  do  Niemiec,  powrócili.  Ponadto,  jak  mówi
Blex,  syryjski  minister  spraw  zagranicznych  powiedział,  że
władze  syryjskie  wiedzą,  że  w  Niemczech  są  Syryjczycy  o
islamistycznym nastawieniu:

„Ostrzeżono nas przed wpuszczeniem do kraju ludzi, którzy mogą
być niebezpieczni. Ale on również chce przywrócić normalne
stosunki dyplomatyczne z naszym krajem”.

CZY SYRIA JEST BEZPIECZNYM KRAJEM?

Przez pierwsze dwa dni delegacja „Alternatywy dla Niemiec”
odbywała  się  w  Damaszku.  Ulice  miasta  są  czyste,  panuje
spokojne  życie,  mówi  Blex,  na  bazarze  jest  bogaty  wybór
różnorodnych produktów. Delegacja mogła poruszać się swobodnie
i czuć się bezpiecznie. W niektórych miastach w Niemczech
czujesz się mniej bezpiecznie, mówi Blex. Delegacja unikała
jednak  terytoriów,  które  są  nieustannie  ostrzeliwane  z
pobliskiej Wschodniej Guty.



Mogę tylko powiedzieć, że warto odwiedzić Damaszek. Ludzie są
uprzejmi, a jedzenie pyszne. Niemniej jednak nie zapominamy o
starym arabskim przysłowiu: Niech Wszechmocny błogosławi tych,
którzy odwiedzają — ale nie na długo — pisze Blex.

„Czy Syria jest bezpiecznym krajem? Nasze pierwsze wrażenia
raczej  to  potwierdzają.  Ale  odwiedziliśmy  na  razie  tylko
Damaszek.  Tak  więc,  jest  trochę  za  wcześnie,  aby  dokonać
ostatecznej oceny. W drodze z libańskiej granicy do Damaszku
nie  widzieliśmy  żadnego  niebezpieczeństwa.  W  pobliżu
terytoriów, gdzie są terroryści, istnieje oczywiście częściowe
niebezpieczeństwo  związane  z  ostrzałem.  Ale  jest  ono
ograniczone tylko do niektórych regionów Syrii. Odwiedzając
Homs i Aleppo, będziemy mieć pełniejszy obraz sytuacji. Ale w
tej chwili chciałbym dołączyć do oceny Stanów Zjednoczonych,
które stwierdziły: Syria jest bezpiecznym krajem”.

Na  bazarze  w  Damaszku.  Zwykłe  codzienne  życie.  Nowoczesne
sklepy.  Kobiety  w  chustach  i  bez.  Trudno  uwierzyć,  że
dziesiątki tysięcy syryjskich mężczyzn są teraz w Niemczech, a
ich rodziny mają do nich dojechać… — napisał deputowany.



KRYTYKA ZE STRONY POLITYKÓW I MEDIÓW

Podczas gdy politycy z „Alternatywy dla Niemiec” kontynuowali
podróż w kierunku Homs, w ojczyźnie zostali skrytykowani.

„To  jest  po  prostu  nienaturalne”,  aby  spotkać  się  z
„przestępczą kliką”, podczas gdy „dyktator Asad używa bomb i
trującego gazu” denerwował się Michael Brand, przedstawiciel
frakcji CDU/CSU w Bundestagu ds. Praw Człowieka. Wielkiego
Muftiego  Hassouna  nazwał  „brutalnym  Wielkim  Muftim  Asada,
który wezwał do ataków samobójczych w Europie i osobiście
zatwierdził tysiące wyroków śmierci.”

Ekspert  od  polityki  zagranicznej  SPD  Rolf  Mützenich
powiedział, że wizyta przedstawicieli Alternatywy dla Niemiec
w Syrii będzie miała konsekwencje w Bundestagu.

„Będzie to przedmiotem dyskusji w komisjach (parlamentarnych).
Rada Starszych również sprawdzi, kto sfinansował tę podróż” —
cytuje dziennik „Die Zeit”. Inne wiodące gazety codzienne w
Niemczech również skrytykowały wizytę delegacji w Syrii.

Niemieckie media wszystko przeinaczają, powiedział Christian
Blex w odpowiedzi. Wielki mufti jest bardzo pokojowym i dobrze
wykształconym  człowiekiem,  który  wzywa  do  umiarkowania.
Sytuacja w kraju jest również pokazywana jednostronnie:



„Oni również stale informują o ofensywie wojsk rządowych we
wschodniej  Gucie.  Nie  ma  informacji  o  tym,  w  jaki  sposób
ludność cywilna i szpitale są ostrzeliwane ze Wschodniej Guty.
Nie jest to zgłaszane, ponieważ ta informacja nie pasuje do
tego czarno-białego obrazu. To po prostu hańba, że w kraju
takim  jak  Niemcy,  który  nadal  jest  demokratyczny,  jest
zdecydowanie za mało informacji i uczciwych relacji z wydarzeń
w tej sferze. Tak, uważam, że relacja z wydarzeń w Syrii w
niemieckich mediach jest zasadniczo błędna”.
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